

บริษัท อีซี บาย จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาล

งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

บริษัท อีซี บาย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินของบริษัท อีซี บาย จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



กษิติ เกตุสุริยงค์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 8833

บริษัท ดีลอยท์ ทูช โทมัทสு ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 25 พฤษภาคม 2566



บริษัท อีซี บาย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		380,537	355,946
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	53,483,267	53,323,443
ลูกหนี้อื่น		117,535	135,828
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	9	1,627	1,204
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>53,982,966</u>	<u>53,816,421</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	6	45,032	43,867
ส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่าและอุปกรณ์		134,188	147,940
สินทรัพย์สิทธิการใช้	7	596,176	585,304
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		12,032	13,790
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	8	1,180,290	1,215,826
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		66,213	66,855
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ระยะยาว	9	7,684	8,213
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>2,041,615</u>	<u>2,081,795</u>
รวมสินทรัพย์		<u><u>56,024,581</u></u>	<u><u>55,898,216</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีซี บาย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	5 และ 9	3,379,589	4,465,111
เจ้าหนี้การค้า		1,423	2,753
เจ้าหนี้อื่น		340,166	498,887
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน			
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5 และ 9	2,816,544	3,804,094
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5 และ 9	3,499,087	1,999,251
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		163,879	141,793
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		945,584	660,377
ภาระผูกพันการรื้อถอนส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่าภายในหนึ่งปี		310	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	9	3,670	3,388
รวมหนี้สินหมุนเวียน		11,150,252	11,575,654
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	5 และ 9	2,979,305	3,578,200
หุ้นกู้	5 และ 9	5,695,542	5,696,673
หนี้สินตามสัญญาเช่า		458,923	468,440
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน		212,707	207,040
ภาระผูกพันการรื้อถอนส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่า		57,540	57,961
หนี้สินตราสารอนุพันธ์ระยะยาว	9	22,868	27,359
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		161	159
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		9,427,046	10,035,832
รวมหนี้สิน		20,577,298	21,611,486

บริษัท อีซี บาย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)			
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		6,000,000	6,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท			
ชำระครบแล้ว		6,000,000	6,000,000
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว			
ทุนสำรองตามกฎหมาย		600,000	600,000
ยังไม่ได้จัดสรร		28,847,283	27,686,730
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		35,447,283	34,286,730
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		56,024,581	55,898,216

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีซี บาย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

		หน่วย : พันบาท	
	หมายเหตุ	2566	2565
รายได้			
รายได้จากสินค้าบุคคล		3,234,108	3,180,430
รายได้จากสินค้าผ่อนชำระ		4,266	3,953
รายได้อื่น	10	350,296	362,728
รวมรายได้		3,588,670	3,547,111
ค่าใช้จ่าย			
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน		220,503	223,677
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		712,426	690,548
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	6	1,081,642	747,481
ต้นทุนทางการเงิน		92,713	77,158
รวมค่าใช้จ่าย		2,107,284	1,738,864
กำไรก่อนภาษีเงินได้		1,481,386	1,808,247
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	320,833	379,762
กำไรสุทธิสำหรับงวด		1,160,553	1,428,485
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้		-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		1,160,553	1,428,485
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	1.93	2.38
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	หุ้น	600,000,000	600,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีซี บาย จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	ทุนเรือนหุ้น ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
		จัดสรร	ยังไม่ได้	
		เป็นสำรอง ตามกฎหมาย	จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	6,000,000	600,000	24,628,604	31,228,604
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	1,428,485	1,428,485
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	6,000,000	600,000	26,057,089	32,657,089
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	6,000,000	600,000	27,686,730	34,286,730
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	1,160,553	1,160,553
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	6,000,000	600,000	28,847,283	35,447,283

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีซี บาย จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,160,553	1,428,485
รายการปรับปรุง :		
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	320,833	379,762
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	77,656	84,101
ดอกเบี้ยรับ	(3,238,374)	(3,184,383)
ต้นทุนทางการเงิน	92,713	77,158
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,081,642	747,481
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	5,667	5,591
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(211)	(10)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	-	(1,425)
ขาดทุน (กำไร) จากส่วนลดรับจากสัญญาเช่า	162	(525)
	(499,359)	(463,765)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	(1,262,986)	(1,020,149)
ลูกหนี้อื่น	17,899	21,358
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	640	(3,992)
เจ้าหนี้การค้า	(1,330)	(1,642)
เจ้าหนี้อื่น	(135,225)	(145,330)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2	(16)
เงินสดจ่ายเพื่อกิจกรรมดำเนินงาน	(1,880,359)	(1,613,536)
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	3,258,729	3,165,382
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(115,475)	(139,202)
จ่ายภาษีเงินได้	(90)	(80)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,262,805	1,412,564

บริษัท อีซี บาย จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่าและอุปกรณ์	4	(6,354)	(13,937)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์		242	57
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	4	-	(1,605)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน		<u>(6,112)</u>	<u>(15,485)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	4	10,648,503	7,733,677
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	4	(11,733,503)	(5,918,677)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	4	-	600,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	4	(1,586,740)	(900,000)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	4	1,500,000	-
เงินสดจ่ายชำระคืนหุ้นกู้	4	-	(3,000,000)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	4	(60,362)	(60,762)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		<u>(1,232,102)</u>	<u>(1,545,762)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ		24,591	(148,683)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม		355,946	472,019
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม		<u>380,537</u>	<u>323,336</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีซี บาย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุ

สารบัญ

1. ข้อมูลทั่วไป
2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ
4. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด
5. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
6. ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม
7. สินทรัพย์สิทธิการไว้
8. ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
9. หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย
10. รายได้อื่น
11. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน
12. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้
13. ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
14. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
15. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท อีซี บาย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อีซี บาย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และที่อยู่จดทะเบียนตั้งอยู่ชั้น 8 - 11 อาคารรสาท 1818 ถนนเพชรบุรี แขวงมักกะสัน เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร

บริษัทใหญ่ คือ ACOM CO., LTD. ซึ่งเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศญี่ปุ่น

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการให้บริการทางการเงินแก่ผู้บริโภค รายย่อย ซึ่งได้แก่ สินเชื่อบุคคลและสินเชื่อผ่อนชำระ

2. เหน้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 เหน้การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาทและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย และตามประกาศกรมพัฒนาธุรกิจการค้า เรื่อง “กำหนดรายการย่อที่ต้องมีในงบการเงิน (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2562” ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว

ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ไม่เป็นข้อบ่งชี้ให้เห็นการคาดการณ์ผลการดำเนินงานเต็มปี

ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงาน และการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับรอบบัญชีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ และข้อกำหนดทางการบัญชีให้ชัดเจนขึ้น การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของบริษัท

2.3 สกิลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานและนำเสนองบการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัท ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดมีการเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงิน เพื่อให้แสดงเป็นหลักพันบาท ยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

2.4 การประมาณการและใช้วิจารณญาณ

ในการจัดทำงบการเงินนี้ให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน บริษัทต้องอาศัยดุลยพินิจของผู้บริหารในการกำหนดนโยบายการบัญชี การประมาณการและการตั้งข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการแสดงจำนวนสินทรัพย์ หนี้สินและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาที่รายงาน รวมทั้งการแสดงรายได้และค่าใช้จ่ายของงวดบัญชี ถึงแม้ว่าการประมาณการของผู้บริหาร ได้พิจารณาอย่างสมเหตุสมผลภายใต้เหตุการณ์ ณ ขณะนั้น ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจมีความแตกต่างไปจากประมาณการนั้น

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

4. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

รายการที่ไม่เป็นตัวเงินที่มีสาระสำคัญในงบการเงินระหว่างกาล สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2566	2565
ส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่าและอุปกรณ์		
หนี้สินคงค้างที่บันทึก ณ วันต้นงวด	4,394	16,073
ซื้อส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่าและอุปกรณ์	2,562	1,217
	6,956	17,290
หัก เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่า		
และอุปกรณ์	(6,354)	(13,937)
หนี้สินคงค้างที่บันทึก ณ วันสิ้นงวด	602	3,353

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 บริษัทบันทึกส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่าที่เกี่ยวข้องกับประมาณการต้นทุนการรื้อถอนจำนวน 0.15 ล้านบาท และ 0.07 ล้านบาท ตามลำดับ

	หน่วย : พันบาท	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2566	2565
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		
หนี้สินคงค้างที่บันทึก ณ วันต้นงวด	-	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	1,605
	-	1,605
หัก เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(1,605)
หนี้สินคงค้างที่บันทึก ณ วันสิ้นงวด	-	-

การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินจากกิจกรรมจัดหาเงิน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

	เงินกู้ยืม ระยะสั้นจาก สถาบันการเงิน	เงินกู้ยืม ระยะยาวจาก สถาบันการเงิน	หุ้นกู้	หนี้สิน ตามสัญญาเช่า	หน่วย : พันบาท รวม
ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	4,465,111	7,382,294	7,695,924	610,233	20,153,562
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสด					
เงินสดรับ	10,648,503	-	1,500,000	-	12,148,503
เงินสดจ่าย	(11,733,503)	(1,586,740)	-	(60,362)	(13,380,605)
การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสด					
ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้และเงินกู้ยืมรอดัตบัญญัติ	(522)	295	(1,295)	-	(1,522)
สัญญาเช่าใหม่	-	-	-	69,947	69,947
อื่น ๆ*	-	-	-	2,984	2,984
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	3,379,589	5,795,849	9,194,629	622,802	18,992,869

* อื่นๆ ประกอบด้วย ดอกเบี้ยและการยกเลิกสัญญาเช่า

	เงินกู้ยืม ระยะสั้นจาก สถาบันการเงิน	เงินกู้ยืม ระยะยาวจาก สถาบันการเงิน	หุ้นกู้	หนี้สิน ตามสัญญาเช่า	หน่วย : พันบาท รวม
ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,998,149	7,382,162	10,993,573	665,055	22,038,939
การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสด					
เงินสดรับ	7,733,677	600,000	-	-	8,333,677
เงินสดจ่าย	(5,918,677)	(900,000)	(3,000,000)	(60,762)	(9,879,439)
การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ใช่เงินสด					
ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้และเงินกู้ยืมรอตักบัญชี	(775)	222	981	-	428
สัญญาเช่าใหม่	-	-	-	56,219	56,219
อื่น ๆ*	-	-	-	(11,410)	(11,410)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	4,812,374	7,082,384	7,994,554	649,102	20,538,414

* อื่นๆ ประกอบด้วย ดอกเบี้ยและการยกเลิกสัญญาเช่า

5. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล บุคคลหรือกิจการเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท หากบริษัทมีอำนาจควบคุมหรือควบคุมร่วมกันทั้งทางตรงและทางอ้อมหรือมีอิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญต่อบุคคลหรือกิจการในการตัดสินใจทางการเงินและการบริหารหรือในทางกลับกัน หรือบริษัทอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันหรืออยู่ภายใต้อิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญเดียวกันกับบุคคลหรือกิจการนั้น การเกี่ยวข้องกันนี้อาจเป็นรายบุคคลหรือเป็นกิจการ

ความสัมพันธ์ที่มีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จัดตั้ง/ สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
ACOM CO., LTD.	ให้บริการทางการเงินแก่ผู้บริโภครายย่อย	ญี่ปุ่น	เป็นบริษัทใหญ่ถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 71.00
ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน)	ธนาคารพาณิชย์	ไทย	เป็นสถาบันการเงินในกลุ่ม Mitsubishi UFJ Financial Group (MUFG) โดยถือหุ้นใน บริษัทใหญ่ร้อยละ 40.22
MUFG Bank, Ltd.	ธนาคารพาณิชย์	ญี่ปุ่น	เป็นสถาบันการเงินในกลุ่ม Mitsubishi UFJ Financial Group (MUFG) โดยถือหุ้นใน บริษัทใหญ่ร้อยละ 40.22
บริษัท จีซีที แมนเนจเม้นท์ (ไทยแลนด์) จำกัด ผู้บริหารสำคัญ	ลงทุนในบริษัทอื่น	ไทย ญี่ปุ่น, ไทย	เป็นบริษัทถือหุ้นในบริษัทร้อยละ 25.00 บุคคลที่มีอำนาจและรับผิดชอบการวางแผนกิจการและควบคุมกิจกรรมต่าง ๆ ของกิจการไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของกิจการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2566	2565
ต้นทุนทางการเงิน		
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ดอกเบี้ยจ่าย	21,880	14,723
ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้	166	221
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		
ผู้บริหารสำคัญ		
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ (ผลประโยชน์ระยะสั้น)	17,249	20,458
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ (ผลประโยชน์ระยะยาว)	402	233

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน)	50,000	160,000
รวม	50,000	160,000

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.06 ต่อปี และ 1.56 ต่อปี ตามลำดับ

	หน่วย : พันบาท	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน)	1,017,354	1,604,094
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน		
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน)	2,680,000	2,880,000
รวม	3,697,354	4,484,094

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 1.61 ถึงร้อยละ 2.58 ต่อปี และร้อยละ 1.23 ถึงร้อยละ 2.62 ต่อปี ตามลำดับ

	หน่วย : พันบาท	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565
เจ้าหนี้อื่น		
ดอกเบี้ยค้างจ่าย		
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน)	19,795	22,050
รวม	19,795	22,050

	หน่วย : พันบาท	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565
ค่าธรรมเนียมในการออกเงินกู้ยืมระยะยาวและหุ้นกู้รอการรับรู้		
(แสดงเป็นส่วนหักจากเงินกู้ยืมระยะยาวและหุ้นกู้)		
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน)	1,614	550
รวม	1,614	550

สัญญาสำคัญที่ทำกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สัญญาค่าธรรมเนียมค่าประกัน

บริษัท ได้ทำสัญญากับบริษัท ACOM CO., LTD. ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่ โดยได้ค่าประกันการกู้ยืมเงินของบริษัทภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมกับสถาบันการเงิน (ถ้ามี) ในการนี้ บริษัทมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละของยอดคงเหลือของเงินกู้ยืมตามที่ระบุในสัญญา เว้นแต่บริษัทจะแจ้งคำขอยกเลิกสัญญาเป็นลายลักษณ์อักษรเป็นการล่วงหน้า

สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย

บริษัท ได้ทำสัญญากับธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) เพื่อป้องกันความเสี่ยงของหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินบาทที่มีความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยลอยตัว โดยแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยลอยตัวเป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ตามที่ระบุในสัญญา (ดูหมายเหตุข้อ 9)

6. ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”					
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565		
	ลูกหนี้ตามสัญญา สินเชื่อบุคคล	ลูกหนี้ตามสัญญา สินเชื่อผ่อนชำระ	รวม	ลูกหนี้ตามสัญญา สินเชื่อบุคคล	ลูกหนี้ตามสัญญา สินเชื่อผ่อนชำระ	รวม
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี						
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	58,284,445	149,050	58,433,495	58,231,694	145,638	58,377,332
หัก รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	-	(6,999)	(6,999)	-	(6,847)	(6,847)
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,942,201)	(1,028)	(4,943,229)	(5,046,062)	(980)	(5,047,042)
สุทธิ	<u>53,342,244</u>	<u>141,023</u>	<u>53,483,267</u>	<u>53,185,632</u>	<u>137,811</u>	<u>53,323,443</u>
ถึงกำหนดชำระเกินหนึ่งปี						
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	-	45,245	45,245	-	44,055	44,055
หัก รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	-	-	-	-	-	-
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	(213)	(213)	-	(188)	(188)
สุทธิ	<u>-</u>	<u>45,032</u>	<u>45,032</u>	<u>-</u>	<u>43,867</u>	<u>43,867</u>
รวม	<u>53,342,244</u>	<u>186,055</u>	<u>53,528,299</u>	<u>53,185,632</u>	<u>181,678</u>	<u>53,367,310</u>

ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”			“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566			สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565		
	ลูกหนี้ตามสัญญา สินเชื่อบุคคล	ลูกหนี้ตามสัญญา สินเชื่อผ่อนชำระ	รวม	ลูกหนี้ตามสัญญา สินเชื่อบุคคล	ลูกหนี้ตามสัญญา สินเชื่อผ่อนชำระ	รวม
หนี้สูญ	1,248,508	523	1,249,031	1,063,682	615	1,064,297
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	(167,460)	71	(167,389)	(316,710)	(106)	(316,816)
รวม	1,081,048	594	1,081,642	746,972	509	747,481

การวิเคราะห์ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมตามประเภทการจัดชั้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”					
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565		
	ลูกหนี้ตามสัญญา สินเชื่อบุคคล	ลูกหนี้ตามสัญญา สินเชื่อผ่อนชำระ	รวม	ลูกหนี้ตามสัญญา สินเชื่อบุคคล	ลูกหนี้ตามสัญญา สินเชื่อผ่อนชำระ	รวม
ลูกหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (ชั้นที่ 1)	55,602,180	193,366	55,795,546	55,372,954	188,730	55,561,684
ลูกหนี้ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)	1,200,927	391	1,201,318	1,396,260	436	1,396,696
ลูกหนี้ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)	1,481,338	538	1,481,876	1,462,480	527	1,463,007
	58,284,445	194,295	58,478,740	58,231,694	189,693	58,421,387
<u>หัก</u> รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	-	(6,999)	(6,999)	-	(6,847)	(6,847)
รวม	58,284,445	187,296	58,471,741	58,231,694	182,846	58,414,540
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,942,201)	(1,241)	(4,943,442)	(5,046,062)	(1,168)	(5,047,230)
สุทธิ	53,342,244	186,055	53,528,299	53,185,632	181,678	53,367,310

ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 ประกอบด้วย

	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”			หน่วย : พันบาท	
	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				รวม
	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้นใน 12 เดือนข้างหน้า (ชั้นที่ 1)	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ ของเครื่องมือทางการเงิน - ไม่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ ของเครื่องมือทางการเงิน - มีการด้อยค่าด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)		
ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,888,337	871,456	1,287,437	5,047,230	
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการเปลี่ยนการจัดชั้น	(208,447)	(611,650)	820,097	-	
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่เกิดขึ้นหรือซื้อมา	55,021	-	-	55,021	
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการวัดมูลค่าค่าเพื่อผลขาดทุนใหม่	168,359	524,428	162,403	855,190	
การเลิกรับรู้สินทรัพย์ทางการเงิน	(15,858)	(972)	(869)	(17,699)	
ตัดจำหน่าย	(8,661)	(22,351)	(965,288)	(996,300)	
ยอด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	<u>2,878,751</u>	<u>760,911</u>	<u>1,303,780</u>	<u>4,943,442</u>	

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”			รวม
	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			
	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้นใน 12 เดือนข้างหน้า (ชั้นที่ 1)	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ ของเครื่องมือทางการเงิน - ไม่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ ของเครื่องมือทางการเงิน - มีการด้อยค่าด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)	
ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,646,238	1,522,556	1,113,552	5,282,346
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการเปลี่ยนการจัดชั้น สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่เกิดขึ้นหรือซื้อมา	(148,198)	(1,128,231)	1,276,429	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการวัดมูลค่าค่าเผื่อผลขาดทุนใหม่	38,486	-	-	38,486
การเลือกรับรู้สินทรัพย์ทางการเงิน	51,837	231,187	251,964	534,988
ตัดจำหน่าย	(13,848)	(1,442)	(713)	(16,003)
ยอด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	(9,368)	(21,785)	(769,333)	(800,486)
	<u>2,565,147</u>	<u>602,285</u>	<u>1,871,899</u>	<u>5,039,331</u>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ถูกหนีตามสัญญาสินเชื่อบุคคล ประกอบด้วย

หน่วย : พันบาท

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
สินเชื่อกู้เงินสดหมุนเวียน	56,040,106	56,076,108
สินเชื่อกู้เงินสดประเภทชำระขั้นต่ำ	2,244,339	2,155,586
รวม	58,284,445	58,231,694

สินเชื่อกู้เงินสดหมุนเวียนเป็นสินเชื่อที่ลูกหนี้สามารถจ่ายคืนทันทีที่สะดวกโดยมีจำนวนเงินชำระคืนรายเดือนขั้นต่ำตั้งแต่ร้อยละ 3 ของยอดเงินต้นคงค้างตามที่ระบุในสัญญากู้ยืม บริษัทจัดประเภทสินเชื่อกู้เงินสดหมุนเวียนทั้งจำนวนเป็นสินทรัพย์หมุนเวียน

สินเชื่อกู้เงินสดประเภทชำระขั้นต่ำเป็นสินเชื่อที่ผู้กู้มีสิทธิเลือกจ่ายชำระเต็มจำนวนทันทีที่สะดวกหรือจ่ายชำระรายเดือนไม่น้อยกว่าจำนวนเงินขั้นต่ำตั้งแต่ร้อยละ 3 ถึงร้อยละ 8 ของยอดเงินกู้ทั้งหมดตามที่ระบุในสัญญากู้ยืม บริษัทจัดประเภทสินเชื่อกู้เงินสดประเภทชำระขั้นต่ำทั้งจำนวนเป็นสินทรัพย์หมุนเวียน

ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมทั้งหมดของบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เป็นสกุลเงินบาท

7. สินทรัพย์สิทธิการใช้

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทได้มีสินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มเติมรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 70.34 ล้านบาท จากสัญญาเช่าหลายฉบับประกอบด้วยอาคาร อุปรกรณ์ และยานพาหนะ จำนวนเงิน 46.66 ล้านบาท 20.79 ล้านบาท และ 2.89 ล้านบาท ตามลำดับ

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทได้มีสินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มเติมรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 56.71 ล้านบาท จากสัญญาเช่าหลายฉบับประกอบด้วยอาคาร อุปรกรณ์ และยานพาหนะ จำนวนเงิน 21.38 ล้านบาท 20.55 ล้านบาท และ 14.78 ล้านบาท ตามลำดับ

นอกจากนี้ บริษัทรับรู้ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 จำนวนเงิน 59.47 ล้านบาท (2565 : 60.65 ล้านบาท)

8. ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชี

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชี มีรายละเอียดดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ” ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชี		
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม (ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น)	988,783	1,009,541
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม (หนี้สูญตัดบัญชี)	130,270	145,448
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	42,541	41,408
ภาระผูกพันการรื้อถอนส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่า	8,611	8,400
ตราสารอนุพันธ์	3,445	4,266
หนี้สินตามสัญญาเช่า	5,267	4,942
อื่นๆ	3,148	3,079
รวม	1,182,065	1,217,084
หนี้สินภาษีเงินได้รอกการตัดบัญชี		
ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้และเงินกู้ยืม	(1,775)	(1,258)
รวม	(1,775)	(1,258)
สุทธิ	1,180,290	1,215,826

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภายในเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 ประกอบด้วยผลกระทบทางภาษีของรายการดังต่อไปนี้

	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	รายการ ที่รับรู้เข้า กำไร (ขาดทุน)	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566
หน่วย : พันบาท			
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี			
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม (ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น)	1,009,541	(20,758)	988,783
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม (หนี้สูญตัดบัญชี)	145,448	(15,178)	130,270
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	41,408	1,133	42,541
ภาระผูกพันการรีดออนส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่า	8,400	211	8,611
ตราสารอนุพันธ์	4,266	(821)	3,445
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4,942	325	5,267
อื่นๆ	3,079	69	3,148
	<u>1,217,084</u>	<u>(35,019)</u>	<u>1,182,065</u>
หนี้สินภายในเงินได้รอการตัดบัญชี			
ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้และเงินกู้ยืมระยะยาว	(1,258)	(517)	(1,775)
	<u>(1,258)</u>	<u>(517)</u>	<u>(1,775)</u>
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี	<u>1,215,826</u>	<u>(35,536)</u>	<u>1,180,290</u>

	หน่วย : พันบาท		
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ” รายการ ที่รับรู้เข้า กำไร (ขาดทุน)	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม (ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น)	1,056,589	(48,617)	1,007,972
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม (หนี้สูญตัดบัญชี)	132,350	5,446	137,796
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	45,505	1,118	46,623
ภาระผูกพันการรื้อถอนส่วนปรับปรุงสิทธิการเช่า	7,405	308	7,713
ตราสารอนุพันธ์	12,176	(4,384)	7,792
หนี้สินตามสัญญาเช่า	2,965	92	3,057
อื่นๆ	3,258	(137)	3,121
	1,260,248	(46,174)	1,214,074
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้และเงินกู้ยืมระยะยาว	(1,752)	(52)	(1,804)
	(1,752)	(52)	(1,804)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1,258,496	(46,226)	1,212,270

9. หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”							
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566				ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565			
	เงินกู้ยืม ระยะสั้นจาก สถาบันการเงิน	เงินกู้ยืม ระยะยาวจาก สถาบันการเงิน	หุ้นกู้	รวม	เงินกู้ยืม ระยะสั้นจาก สถาบันการเงิน	เงินกู้ยืม ระยะยาวจาก สถาบันการเงิน	หุ้นกู้	รวม
ส่วนที่หมุนเวียน								
เงินต้น	3,385,000	2,817,354	3,500,000	9,702,354	4,470,000	3,804,094	2,000,000	10,274,094
หัก ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้ และเงินกู้ยืมรอดัตถบัญญัติ	(5,411)	(810)	(913)	(7,134)	(4,889)	-	(749)	(5,638)
สุทธิ	3,379,589	2,816,544	3,499,087	9,695,220	4,465,111	3,804,094	1,999,251	10,268,456
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน								
เงินต้น	-	2,980,000	5,700,000	8,680,000	-	3,580,000	5,700,000	9,280,000
หัก ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้ และเงินกู้ยืมรอดัตถบัญญัติ	-	(695)	(4,458)	(5,153)	-	(1,800)	(3,327)	(5,127)
สุทธิ	-	2,979,305	5,695,542	8,674,847	-	3,578,200	5,696,673	9,274,873
รวม	3,379,589	5,795,849	9,194,629	18,370,067	4,465,111	7,382,294	7,695,924	19,543,329
- ส่วนที่มีหลักประกัน*	-	-	-	-	-	-	-	-
- ส่วนที่ไม่มีหลักประกัน	3,379,589	5,795,849	9,194,629	18,370,067	4,465,111	7,382,294	7,695,924	19,543,329
รวม	3,379,589	5,795,849	9,194,629	18,370,067	4,465,111	7,382,294	7,695,924	19,543,329

* บริษัทมีการให้บริษัทใหญ่ออกหนังสือค้ำประกันเพื่อประกันการชำระเงินของบริษัทภายใต้เงื่อนไขเงินกู้ยืมระยะยาว

ยอดหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำแนกตามประเภท
สกุลเงิน ดังนี้

	หน่วย : พันบาท	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565
สกุลเงินบาท	18,370,067	19,543,329
รวม	18,370,067	19,543,329

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 หนี้สินดังกล่าวข้างต้นมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ
1.08 ถึง 3.37 ต่อปี

สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest rate swap agreement)

สกุลเงินบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest rate swap agreement) หลายฉบับ เพื่อป้องกันความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยลอยตัว โดยการจ่ายดอกเบี้ยในอัตราคงที่ตามที่ระบุในสัญญากับธนาคารในประเทศที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง จำนวนเงินรวม 2,800 ล้านบาท และ 2,900 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทรับรู้สัญญาหลายฉบับดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์และหนี้สินตราสารอนุพันธ์ด้วยมูลค่ายุติธรรม จำนวนรวม 9.31 ล้านบาท และ 26.54 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทรับรู้สัญญาดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์และหนี้สินตราสารอนุพันธ์ด้วยมูลค่ายุติธรรม จำนวน 9.42 ล้านบาท และ 30.75 ล้านบาท ตามลำดับ

หุ้นกู้

หุ้นกู้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังต่อไปนี้

	วันที่จำหน่าย	วันที่ครบกำหนดชำระ	จำนวนครั้ง	มีหลักประกัน/ ไม่มีหลักประกัน	จำนวนหน่วย	มูลค่าต่อหน่วย	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
							ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 (พันบาท)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 (พันบาท)
1	15 กันยายน 2559	15 กันยายน 2566	ครั้งที่ 2	ไม่มีหลักประกัน	1,000,000	1,000 บาท	1,000,000	1,000,000
2	7 มิถุนายน 2560	7 มิถุนายน 2567	ครั้งที่ 1	ไม่มีหลักประกัน	1,000,000	1,000 บาท	1,000,000	1,000,000
3	24 มกราคม 2563	24 มกราคม 2567	ครั้งที่ 1	ไม่มีหลักประกัน	1,500,000	1,000 บาท	1,500,000	1,500,000
4	30 เมษายน 2564	26 เมษายน 2567	ครั้งที่ 1	ไม่มีหลักประกัน	2,000,000	1,000 บาท	2,000,000	2,000,000
5	14 ตุลาคม 2564	12 ตุลาคม 2566	ครั้งที่ 1	ไม่มีหลักประกัน	1,000,000	1,000 บาท	1,000,000	1,000,000
6	14 ตุลาคม 2564	11 ตุลาคม 2567	ครั้งที่ 2	ไม่มีหลักประกัน	500,000	1,000 บาท	500,000	500,000
7	8 เมษายน 2565	4 เมษายน 2568	ครั้งที่ 1	ไม่มีหลักประกัน	700,000	1,000 บาท	700,000	700,000
8	29 มีนาคม 2566	27 มีนาคม 2569	ครั้งที่ 1	ไม่มีหลักประกัน	1,500,000	1,000 บาท	1,500,000	-
							9,200,000	7,700,000
หัก ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้							(5,371)	(4,076)
							9,194,629	7,695,924
หัก หุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี							(3,499,087)	(1,999,251)
หุ้นกู้ระยะยาว - สุทธิ							5,695,542	5,696,673

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 หุ้นกู้ดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 1.08 ถึงร้อยละ 3.37 ต่อปี

10. รายได้อื่น

รายได้อื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2566	2565
หนี้สูญรับคืน	326,713	334,697
อื่น ๆ	23,583	28,031
รวม	350,296	362,728

11. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทดำเนินธุรกิจให้บริการทางการเงินแก่ผู้บริโภครายย่อย ซึ่งได้แก่ การให้สินเชื่อในรูปแบบของสินเชื่อบุคคลและสินเชื่อผ่อนชำระ ซึ่งมีลักษณะการดำเนินงานเป็นกลุ่มเดียวกันและสนับสนุนซึ่งกันและกัน ดังนั้น ฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่าบริษัทมีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียว นอกจากนี้ บริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศไทย ดังนั้น ฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่าบริษัทมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนงานเดียว

12. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน		
สำหรับปีปัจจุบัน	285,297	333,536
	285,297	333,536
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	35,536	46,226
	35,536	46,226
รวม	320,833	379,762

การกระทบยอดเพื่อหาอัตราภาษีที่แท้จริง สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	อัตราภาษี (ร้อยละ)	2566	อัตราภาษี (ร้อยละ)	2565
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้		1,481,386		1,808,247
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้คำนวณตามอัตราภาษีเงินได้	20.0	296,277	20.0	361,649
ผลกระทบทางภาษีของรายได้ทางบัญชี				
แต่มิได้เป็นรายได้ทางภาษี		(10,980)		(28,113)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ตามแบบแสดงรายการ		285,297		333,536
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้อง				
กับผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นและที่กลับรายการ		35,536		46,226
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	21.7	<u>320,833</u>	21.0	<u>379,762</u>

13. ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2566	2565
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะสั้นและบริการที่ยกเลิกไม่ได้		
ภายในหนึ่งปี	11,747	8,362
หลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	197	132
รวม	<u>11,944</u>	<u>8,494</u>

บริษัทได้ทำสัญญาเช่าระยะสั้นหลายฉบับสำหรับที่ทำการสำนักงาน ยานพาหนะ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ และสัญญาบริการหลายฉบับเป็นระยะเวลาตั้งแต่หนึ่งถึงสามปี ในกรณีนี้ บริษัทผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการในอัตราค่าเช่าและค่าบริการต่อปีที่แตกต่างกันตามทีระบุในสัญญา

14. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในการประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัท เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2566 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจัดสรรกำไรเป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 2.16 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 1,296.00 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้มีการจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วในวันที่ 19 พฤษภาคม 2566

15. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2566